МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района
Ярославской области

пятый созыв

РЕШЕНИЕ

от 29 октября 2024 года                                                                                                                    № 19

О внесении изменений в Решение

Муниципального Совета Ивняковского

сельского поселения Ярославского

муниципального района Ярославской

области от 27.12.2017 г. № 129 «Об

утверждении Порядка ежемесячной доплаты

к трудовой пенсии выборным должностным

лицам местного самоуправления»

В соответствии с Законом Ярославской области от 08.05.2014 г. № 13-з «О гарантиях

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления,

выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», Уставом

Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области,

Муниципальный совет Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района

Ярославской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета Ивняковского

сельского от 27.12.2017 г. № 129 «Об утверждении Порядка ежемесячной доплаты к трудовой

пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления»:

1.1. в пункте 1 слова «и не менее одного срока исполнявшим свои полномочия.»

исключить.

1.2. пункт 2 считать утратившим силу.

1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции: «Ежемесячная доплата к пенсии

должностному лицу, работавшему на постоянной основе, исполнявшему свои полномочия не

менее одного срока или исполнявшему свои полномочия менее одного срока (но не менее одного

года) в связи с досрочным прекращением полномочий вследствие преобразования муниципальных

образований, предусмотренного частью 3<1-1> статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003

года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", устанавливается в размере, не превышающем: для должностных лиц городских и

сельских поселений Ярославской области с численностью населения менее 29000 человек - 70

процентов ежемесячного денежного вознаграждения соответствующего должностного лица с

применением коэффициента 0,5 при исполнении полномочий не менее одного года и 95 процентов

ежемесячного денежного вознаграждения соответствующего должностного лица с применением

коэффициента 0,5 при исполнении полномочий свыше одного срока.».

1.4. пункт 4 изложить в следующей редакции: «Увеличение назначенной должностному

лицу ежемесячной доплаты к пенсии за каждый полный год исполнения полномочий на

постоянной основе свыше одного срока не может превышать 3 процентов его ежемесячного

денежного вознаграждения с применением коэффициента 0,5.».

2. Опубликовать настоящее решение на электронной площадке – Средство массовой

информации сетевое издание «Ярославский агрокурьер» https://ярагрокурьерю.рф, а также

разместить на официальном сайте Ивняковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Муниципального Совета

Ивняковского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Ярославской области                                                                                                           Н.В. Ванюкова

Глава Ивняковского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Ярославской области                                                                                                          И.И. Цуренкова